• Betydelig nedgang i netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen som følge av negative
verdiendringer på obligasjoner og aksjer

• Negativt verdijustert resultat, betydelig nedgang sammenlignet med første halvår 2017
• Resultat før skatt var noe høyere enn i samme periode i 2017

Kapittelet tar for seg utviklingen i samtlige 12 norske livsforsikringsforetak.

Resultat
Livsforsikringsforetakenes resultat før skatt var 5 mrd. kroner (0,7 prosent av GFK) i første halvår 2018. Til
tross for en stor nedgang i inntektene fra investeringer i kollektivporteføljen som følge av verdifall på
obligasjoner og aksjer, var resultatet noe høyere enn i samme periode i 2017. Økte premieinntekter,
renteinntekter og gevinster ved realisasjon bidro positivt til resultatet. Lavere avkastning medførte en reduksjon
i kursreguleringsfondet på 5,3 mrd. kroner i første halvår 2018. Verdijustert resultat, som er resultat før
overføring fra kursreguleringsfondet, utgjorde -0,3 mrd. kroner som er vesentlig lavere enn i første halvår i
fjor.

Tabell 5.1: Utvalgte resultatposter for livsforsikringsforetakene

RESULTAT 1. halvår 2018 1. halvår 2017

  Mill. kr % av GFK Mill. kr % av GFK
Forfalte bruttopremier 52 923 7,0 46 749 6,7

Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen 15 805 2,1 30 274 4,3
   herav renteinntekter og utbytte på finansielle eiendeler 13 141 1,7 10 444 1,5
   herav gevinster ved realisasjon 3 385 0,4 279 0,0
   herav verdiendringer -3 916 -0,5 14 333 2,1

Netto inntekter fra investeringer i investeringsvalgporteføljen 1 663 0,2 12 034 1,7

Utbetalte erstatninger -28 389 -3,8 -27 070 -3,9
Endring i forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser -12 725 -1,7 -22 272 -3,2
   herav endring i kursreguleringsfond 5 272 0,7 -9 967 -1,4
Midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser -8 053 -1,1 -7 042 -1,0

Resultat fra kundeporteføljene (teknisk regnskap) 2 909 0,4 2 676 0,4

Resultat fra selskapsporteføljen (ikke-teknisk regnskap) 2 081 0,3 1 587 0,2
Resultat før skatt 4 990 0,7 4 262 0,6

Endringer i kursreguleringsfond -5 272 -0,7 9 967 1,4

Verdijustert resultat før skatt -282 0,0 14 229 2,0

   Resultatrapport for finansforetak, 1. halvår 2018
 Forsikring og pensjon

Finanstilsynet | 27

Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen falt fra 4,3 prosent av GFK i første halvår 2017 til 2,1
prosent i første halvår 2018. Det var en verdinedgang på investeringene i kollektivporteføljen på 4 mrd.
kroner (-0,5 prosent av GFK), mot en verdioppgang på 14 mrd. kroner (2,1 prosent av GFK) i samme periode
i fjor. Negative verdiendringer på obligasjoner og aksjer var den viktigste årsaken til reduksjonen i inntekter
fra investeringer i kollektivporteføljen i perioden, se figur 5.1.